26/05/2020 SEI/PMJ - 6341785 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000069512… 1/1

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

Vimos, por meio deste, responder ao pedido de esclarecimento quanto ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 026/2020,
referente ao Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Curativos especiais para a Secretaria Municipal de
Saúde e Hospital Municipal São José.

A empresa Infinity Medicamentos Eireli EPP solicitou esclarecimentos quanto do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
026/2020 (SEI nº 6341777):

"(...)
Viemos através deste, solicitar esclarecimento referente ao pregão eletrônico em
referência: Pergunta-se: Na hora de cadastrar o processo no portal está com os itens
antigos, gostaríamos de saber se o processo vai ter alteração? "

Esclarecemos que, como o quantitativo e o valor unitário dos itens não foi alterado, não haverá alteração no Portal
ComprasNet, dessa forma, orientamos para que a proposta seja cadastrada de acordo com o descrito do Anexo I do Edital, alterado
pela Errata publicada em 26/05/2020.

Ressalta-se ainda, que em caso de discordância entre as informações do Edital e do ComprasNet, prevalecerão as
informações do Edital, conforme cláusula 1.11 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas constantes deste edital, prevalecerão as
constantes do Edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joice Claudia Silva da Rosa, Servidor(a) Público(a), em 26/05/2020, às
13:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
6341785 e o código CRC 31241CCD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.179528-1

6341785v2